
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Západočeská  
monarchistická konference 

28. - 30. 6. 2024 

V pivovaru Chříč 

  Cílem konference, kterou pořádá Západočeský landfrýd, je najít společnou řeč a spo-
lečenské i politické formy činnosti monarchistů v zemích koruny České, které by ade-
kvátně reagovaly na vrcholící úpadek republikánských mocenských systémů.  

  Landfrýd je tradiční a historické krajové uskupení politických, mocenských, obchodních, nábožen-
ských i vojenských sil, které na demokratických principech hájí zájmy regionu i krále v jeho nepří-
tomnosti. Nosným tématem této druhé konference je –- Doba Klemense Wenzela  Metternich – Win-
neburg, rozpad Svaté říše římské, nástup osvícenství a skutečné i možné podoby konzervativní re-
akce. 

 

   
V pátek 28. 6. se budeme sjíždět, konzumovat, seznamovat se a neformálně nakusovat témata. Půjde spíše o společenství než 
o formality. 
  V sobotu 29. 6. program: 
09,45 – čestná salva vojska, hymna a úvod  
10,30 – přednášky 1. sekce – Metternichové a jejich odkaz pro současnou Evropu 
12,30 – 14,00 oběd a přestávka 
13,30 – 2. blok přednášek – Mýty, fakta, historie (přednášky 25 – 45 minut) 
15,15 – 3. blok – Teozofie (teologie, filosofie, sociologie a přidružené vědecké obory. Adekvátní a smysluplný mezioborový mix víta-
ný ☺ ) 
17,00 – 4. blok – Varia (co se do témat nevešlo).  
18,15 – exkurse klášter a zámek Plasy 
20,00 – neformální večer a noc, případně i ráno 
 V neděli se mohou zájemci vypravit na mši svatou do místního kostela nad pivovarem, pak oběd a domů. 
Rozsah jednotlivých bloků a časový rozvrh budou upřesněny dle počtu obsahu jednotlivých příspěvků. 
 

Během soboty bude program probíhat současně ve dvou nosných liniích. První linií jsou oficiální přednášky v přilehlé škole, 
druhou linií jsou neformální diskuse v areálu i v hospodě. 
Zajištěna bohatá nabídka jídel a pití místní hospody. 
Ubytování – 1 až 4lůžkové pokoje s povlečením (včasná registrace nutná !!!!!!!), jinak 
velká noclehárna s lůžky a vlastními spacáky. Společné sociální zařízení pro pokoje 
i noclehárnu. 
Oblečení se doporučuje spíše občanské a terénní, než společenské. Nebudeme kultivo-
vat etiketu nýbrž ducha své služby. Vojsko v uniformách při dodržení regulí KVH. Dress 
code K. u. K. casual vítaný.  
 
 

přihláška zde: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdHr9CajRw9-
OcH1GKnKTFtkR9gvEAGu6ajPD-DTF8saBaPOA/viewform 
 

 Informace a dotazy zde: 

 zpc.landfryd@seznam.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zpc.landfryd@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         


